МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.09.2016                                                                            № 1681

Мурманск

Об утверждении дня официального опубликования результатов

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного

экзамена по русскому языку, математике, географии в резервные дни

дополнительного периода в 2016 году

 В соответствии с Положением о конфликтной комиссии Мурманской

области, утверждённым приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 18.01.2016 № 44, и на основании решения государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области (протокол   № 57)

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать 16 сентября 2016 года днем официального опубликования

результатов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена по русскому языку, математике, географии в

резервные дни дополнительного периода (далее – ОГЭ по русскому языку,

математике, географии).

2. Считать 20 сентября 2016 года последним днем подачи в конфликтную

комиссию Мурманской области апелляций о несогласии с выставленными

баллами по результатам ОГЭ русскому языку, математике, географии.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Организовать своевременное ознакомление с результатами экзамена

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования, проходивших ОГЭ по русскому языку, математике, географии.

3.2. Довести до сведения обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, и их родителей (законных

представителей) сроки, порядок и место приема апелляций о несогласии с

выставленной отметкой по результатам ОГЭ по русскому языку, математике,

географии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                         Н.Н. Карпенко